
中央統括支部発 27第 2号 

平成 27 年 6 月 吉 日 

  中央統括支部会員各位 

東京都社会保険労務士会 

中 央 統 括 支 部  

統括支部長  大石 誠 

（公印省略） 

 

平成２７年度第 1回 中央統括支部研修会のお知らせ 

 

 梅雨の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は中央統括

支部の事業運営につきましてご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、中央統括支部では、本年度の第１回研修会を下記のとおり開催いたします。ご多忙中とは存

じますが、開業、勤務を問わず、多くの会員の皆様方にご参加いただきますようご案内申し上げます。 

記 

１．開催日時：平成２７年７月２９日（水） １３：４０～１６：２０ 

                          （入場受付開始：13:20） 

 

２．会  場：銀座ブロッサム 〒104-0061 中央区銀座２－１５－６（TEL 03-3542-8585） 

 東京メトロ有楽町線 新富町駅 1番出口 （中央区役所方面から）徒歩 1分 

 東京メトロ日比谷線 東銀座駅 3・5番出口 （歌舞伎座方面から）徒歩 8分  

 都営地下鉄浅草線  東銀座駅 3・5番出口 （歌舞伎座方面から）徒歩 8分 

 

３．テーマ：「マイナンバー制度への対応  

～安全管理措置対応を中心に～」 

＜概要＞ 

今回の研修では、平成 28 年 1 月のマイナンバー制の運用開始を前に、ガイドラインの安全管理措

置の中で規定されている内容について、社労士としては、具体的にはどのように対応すればよいのか

をその根拠なども交えてお話ししていただきます。 

また、講師である江村かおり先生は全国社会保険労務士連合会のマイナンバー制度検討部会の委員

でおられますので、新ＳＲＰ制度についても、７月末の時点で明らかとなっている内容等の説明をし

ていただける予定です。ぜひ、皆様ご参集下さい！！ 

 

４．講 師：全国社会保険労務士会連合会電子化委員 

マイナンバー制度検討部会委員 江村かおり氏 


